Gemeinde Teufen - Infrastruktur und Werkbetriebe

Adressliste Infrastruktur und Werke Gemeinde Teufen AR

Kasernenstrasse 17A, 9102 Herisau

Adresse Zustandige Person E-Mail Telefon direkt Telefon 2 Werkleitungsauskiinfte Adresse Bemerkungen
Tiefbauamt / Gemeindestrassen Lino Pellegatta lino.pellegatta@teufen.ar.ch 071 335 00 06 Tiefbauamt, Dorf 7, 9053 Teufen

Bauamt / Werkhof Alfred H6hener alfred.hoehener@teufen.ar.ch 0713333531 Bachlistrasse 25, 9053 Teufen

Wasserversorgung Teufen Thomas Oehri thomas.oehri@teufen.ar.ch 07133500 15 Wasserversorgung Teufen

Krankenhausstrasse 1 Krankenhausstrasse 1, Postfach

9053 Teufen Roger Schmid roger.schmid@teufen.ar.ch 071 335 00 55 9053 Teufen

Strassenbeleuchtung / Guido Muller guido.mueller@ibg.ch 058 356 60 59 058 356 60 00 IBG Engineering AG

Kommunikation Gde (LWL/FTTH) Betr.Leitung Flurhofstrasse 158d

IBG Engineering AG 9000 St. Gallen

Strassenbeleuchtung Stérungen Sidney Schar sidney.schaer@teufen.ar.ch Umwelt und Energie, Dorf 7, 9053 Teufen ab 6.1.2025
ARA Mihltobel Michael Stern michael.stern@teufen.ar.ch 071 33503 90 Muhltobel, 9053 Teufen

Abwassernetz / Kanalisation Rolf Oertli rolf.oertli@teufen.ar.ch 071 33503 92 079 259 75 63

Forstamt Teufen - Speicher Thomas Wenk thomas.wenk@teufen.ar.ch 071 333 3565 Friedhofstrasse, 9053 Teufen

Kant. Tiefbauamt Urs Kast urs.kast@ar.ch 071 353 65 01

Strassenkreisinspektor

Daniel Berner

daniel.berner@ar.ch

071 353 65 04

071 353 65 20

Werkhof Wilen
Alpsteinstrasse 28A, 9100 Herisau

Sunrise GmbH

Geschéftsstelle Gossau

Industriestrasse 149

9200 Gossau

Region OST (GR,SG,AR,Al,TG,SZ,GL,ZH)

Leitungsauskinfte

leitungskataster.ost@upc.ch

058 777 30 42

infrastrukturbedarf@sunrise.net

Thomas Hintereck

thomas.hintereck@upc.ch

058 388 87 66

Roland Héfliger

roland.haefliger@cablegroup.tv

058 201 60 30

079 957 09 66

omc-ost@sunrise.net

058 777 40 48

upc Schweiz GmbH

Geschaftsstelle Gossau
Industriestrasse 149
9200 Gossau

GRAVAG Erdgas AG
Industriestrasse 21
9430 St.Margrethen

Christian Egger

ch.eqger@gravag.ch

0717471011

GRAVAG Erdgas AG
Industriestrasse 21
9430 St.Margrethen

Teufen hat keine
Gasversorgung

SAK
Vadianstrasse 50
9001 St. Gallen

071 229 59 90

0712295151

SAK St.Gallen

Beat Signer beat.signer@sak.ch 079 669 57 67 Vadianstrasse 50
Stefan Signer stefan.signer@sak.ch 0793141914 9001 St. Gallen
Ivan Radovic ivan.radovic@sak.ch 071 229 55 29

SAK ICT (Glasfaser und net)

Ivan Radovic / Tino Klauser

ftth-einzelprojekte@sak.ch

071 229 56 44

Netzauskunft

www.sak.ch — info@sak.ch

071 278 68 66

Stoérungen ausserhalb Geschéftszeiten

SAK Warmeverbund Speicher- Trogen

Jens Kuschel

071 22953 92

Swisscom (Schweiz) AG
Network & IT/FTTH
Wireline Access, Area East
Postfach

9001 St. Gallen

Fir Leitungsauskiinfte

lines.zh@swisscom.com

0800 477 587

0800 800 800

Sandro Christen

sandro.christen2@swisscom.com

058 223 11 21

Swisscom (Schweiz) AG
Network & IT
Production Wireline SG1
Dirrenmattstrasse 9 / Postfach
9000 St.Gallen / 8021 Zirich

Appenzeller Bahnen AG
St.Gallerstrasse 53
9101 Herisau

Stand 20.11.2024/ bh

Beat Senti

beat.senti@appenzellerbahnen.ch

071 354 56 34

071 354 50 60
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